[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5789/2016 - 25/05/2016 11:18

INDICAÇÃO Nº 3145/2016
Sugere ao Poder Executivo estudos para instalação de um poste de iluminação na Rua Águas da Prata em frente ao nº 445 no bairro São Joaquim.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para instalação de um poste de iluminação na Rua Águas da Prata em frente ao nº 445 no bairro São Joaquim
Justificativa:

Os moradores estão solicitando essa melhoria por questão de segurança. O local é muito escuro e também há uma passarela muito usada, principalmente por estudantes no período da manhã e noite. Vários incidentes já ocorreram devido a falta de iluminação e os moradores solicitam essa melhoria.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de abril de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-